
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

17,765.001,152,000.000.001,152,000.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 1,152,000.000.001,152,000.00 17,765.00IMPUESTOS MUNICIPALES

204,000.000.00204,000.00 0.00Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
192,000.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 192,000.00

150,000.000.00 0.00150,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
8,000.000.00 0.008,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías

500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
18,000.000.00 0.0018,000.0011.7.1.02.30.00 Billares

500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores

11,000.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 11,000.00

3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.03.00 Radioemisoras
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles

1,000.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

120,500.000.00120,500.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
85,000.000.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 85,000.00

85,000.000.00 0.0085,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
35,000.000.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 35,000.00

35,000.000.00 0.0035,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
500.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 500.00

500.000.00 0.00500.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
27,500.000.0027,500.00 140.00Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
25,000.000.00 140.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 25,000.00

25,000.000.00 140.0025,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
2,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 

Personales
11.7.3.97.00.00 2,000.00

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
500.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 500.00

500.000.00 0.00500.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
250,000.000.00250,000.00 17,625.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
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250,000.000.00 17,625.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 250,000.00

250,000.000.00 17,625.00250,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
550,000.000.00550,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
550,000.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 550,000.00

550,000.000.00 0.00550,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
2,500.00214,781.5051,981.50162,800.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 211,781.5048,981.50162,800.00 2,500.00NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
211,781.5048,981.50162,800.00 2,500.00Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
210,781.5048,981.50 2,500.00Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 161,800.00

3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
80,000.000.00 0.0080,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
3,000.000.00 100.003,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias

30,000.000.00 2,130.0030,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
200.000.00 0.00200.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)

35,000.000.00 0.0035,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
41,128.7741,028.77 0.00100.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
3,500.000.00 270.003,500.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
7,952.737,952.73 0.000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
2,500.000.00 0.002,500.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

1,000.000.00 0.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
12.8.0.00.00.00 3,000.003,000.000.00 0.00OTROS NO TRIBUTARIOS

3,000.003,000.000.00 0.00Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por Pagos en Exceso12.8.6.00.00.00
0.001,000.000.001,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 1,000.000.001,000.00 0.00VENTA DE SERVICIOS
1,000.000.001,000.00 0.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
1,000.000.00 0.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
0.004,137,938.981,063,033.783,074,905.20TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,137,938.981,063,033.783,074,905.20 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,137,938.981,063,033.783,074,905.20 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,137,938.981,063,033.78 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,074,905.20
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4,137,938.981,063,033.78 0.003,074,905.2018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0017,420,550.085,120,929.2812,299,620.80TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 17,420,550.085,120,929.2812,299,620.80 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

17,420,550.085,120,929.2812,299,620.80 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
16,551,755.904,252,135.10 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 12,299,620.80

16,551,755.904,252,135.10 0.0012,299,620.8022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

868,794.18868,794.18 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.02 Proyectos Educativos
658,414.18658,414.18 0.000.0022.1.1.02.01.03 Cosruccion Aulas y Modulos Sanitarios
210,380.00210,380.00 0.000.0022.1.1.02.01.04 Subsidio Fuerza Honduras Pandemia covid

0.000.00 0.000.0022.1.1.02.02.00 Transferencias de capital de la Administracion central para gobiernos locales 
secretaria de Estado

0.000.00 0.000.0022.1.1.02.02.02 Transferencias de capital de la Administracion central para gobiernos locales 
secretaria de Estado

0.00528,600.79528,600.790.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 528,600.79528,600.790.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

528,600.79528,600.790.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
107,780.82107,780.82 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

107,780.82107,780.82 0.000.0023.7.2.01.01.02 AMPLIACION RECURSO BALANCE CORRESPONDIENTE AL 31 DE DICIEMBRE 
DEL 2020

420,819.97420,819.97 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

420,819.97420,819.97 0.000.0023.7.2.02.01.01 AMPLIACION RECURSO BALANCE CORRESPONDIENTE AL 31 DE DICIEMBRE 
DEL 2020

Ejercicio: 2021
Fecha Final: 31/08/2021

Filtros Aplicados al Reporte Actual

20,265.0023,454,871.3516,690,326.00TOTAL: 6,764,545.35

Fecha Inicio: 01/08/2021
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